П Р И К А З

24.02.2025 г. № 7

Об утверждении матриц доступа

пользователей к информационным

системам персональных данных в

МДБОУ «Кудровский ДСКВ№4»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных

данных», постановлением Правительства Российской Федерации от 01.11.2012 № 1119 «Об

утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в

информационных системах персональных данных»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить ролевую матрицу доступа пользователей к информационной системе

персональных данных в МДБОУ «Кудровский ДСКВ№4»в соответствии с Приложением №1.

2. Ответственность за поддержание вышеуказанных матриц доступа в актуальном

состоянии возложить на ответственного за обеспечение безопасности персональных данных в

информационных системах персональных данных, а именно – инженер Рюхин Игорь Юрьевич

(далее – администратор безопасности).

3. Ответственному за организацию обработки персональных данных инженер Рюхин

Игорь Юрьевич организовать ознакомление с настоящим приказом администратора

безопасности - инженер Рюхин Игорь Юрьевич.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ответственного за

организацию обработки персональных данных в МДБОУ «Кудровский ДСКВ№4», которым

является инженер Рюхин Игорь Юрьевич.

Заведующий                                                                                                              Михайлова М.Т

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение

 «Кудровский детский сад комбинированного вида № 4»

188692, Ленинградская область, район Всеволожский, город Кудрово, улица Пражская, дом 12б

к приказу МДБОУ «Кудровский ДСКВ№4»

от «_24_» _февраля__20_25_г. № _7_

Матрица доступа

пользователей к информационной системе в МДБОУ «Кудровский ДСКВ№4»

Наименование

информационных

ресурсов,

используемых в

ИСПДн

Тип

информационного

ресурса

Тип доступа

Уровень доступа

Пользоват

ель

Администр

атор

(системный

)

Администра

тор

безопасност

и

Автоматизированно

е рабочее место

Технические средства

автоматизированного

рабочего места

использование х х х

модификация  х х

техн.

обслуживание
 х

% USERPROFILE%

Файлы с информацией

на жёстком магнитном

диске

чтение х х х

запись х х х

Прикладное и

специальное

программное

обеспечение

Файлы с информацией

на жёстком магнитном

диске

использование х х х

инсталляция,

изменение
 х

Операционная

система

Основные

конфигурационные

файлы ОС и драйверы

настройка  х

Средства защиты

информации

Файлы с информацией

на жёстком магнитном

диске

запуск х х х

установка,

изменение
  х

Средства защиты

информации,

параметры

безопасности

Основные

конфигурационные

файлы средств защиты

информации

настройка  х х

Средства защиты

информации,

журналы событий

Содержимое

журналов регистрации

событий

информационной

безопасности

просмотр  х х

Съемные

машинные

носители

информации

Файлы с информацией чтение, запись х х х

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ

с приказом МДБОУ «Кудровский ДСКВ№4»

от «_24__» _февраля__ 20_25__ № _7_

«Об утверждении матриц доступа пользователей к информационным системам

персональных данных в МДБОУ «Кудровский ДСКВ№4»

№ п/п ФИО Должность Дата Подпись

		2025-08-08T00:52:21+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КУДРОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 4"